Exmo. Sr.
						Presidente do Conselho Executivo
						Escola Básica e Secundária da Graciosa

	Eu, ___________________________________________, Encarregado(a) de Educação do(a) aluno(a) ____________________________________________, a frequentar o ensino Pré-Escolar na EB1/JI de ____________________ e que completa os seis anos no dia ____ de _____________ de ____, venho requerer a Vª Exa., nos termos do artigo 10.º, da Portaria n.º 75/2014, de 18 de novembro, Regulamento de Gestão Administrativa e Pedagógica de alunos, o adiamento de matrícula no 1º ciclo.
	Junto se anexa o relatório de avaliação psicológica do meu educando, bem como a avaliação da educadora de infância do estabelecimento de ensino que frequenta.

	Com os melhores cumprimentos.

Santa Cruz, ___ de _______________ de ______

O(A) Encarregado(a) de Educação

________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]